












  
    
      
        
          
            	Firmy a výrobky
	Kalendář akcí
	Diskuze
	Tabulky a výpočty
	Práce
	Zákony
	Normy
	Videa
	E-shopy
	Kalkulátor cen
	Další
                	Vzory dokumentů
	Publikace
	Časopisy
	Slovník


              


          
        

      

      
	  
  
  
  
    
    
    
    
  

  

  

	  
    

  

  
  
  
    

    Nejnavštěvovanější odborný web
pro stavebnictví a technická zařízení budov

    
      
      

      estav.tvnový videoportál

    

  

  
    
      
        
          	
	Stavba
	Vytápění
	Větrání / klimatizace
	Voda / kanalizace
	Obnovitelná energie
	Elektro
	Energetika
	Facility
	Bezpečnost
	Ceny energií
	Další
              	AQUATHERM Praha
	FOR ARCH


            


        
      

    


  

  
    
      
        
          	hrubá stavba
	izolace / střechy / fasády
	okna / dveře
	podlahy / příčky / povrchy
	nízkoenergetické stavby
	dřevostavby
	regenerace domů
	stavební fyzika
	architektura staveb


        
      

    

  










DNES
Ing. Dagmar Kopačková, Ph.D., redakce

Seminář Kroky v energetických úsporách a jak se zapojit do komunitní energetiky

Zástupci MČ uvítali pomoc odboru evropských fondů MHMP, základní modely pro vytváření aktivního zákazníka nebo energetického společenství vysvětloval René Neděla z MPO ČR, jak dotace zohledňují navýšenou cenu z památkové ochrany popsal Bohdan Polak ze SFŽP.





DNES
Ing. Jan Schindler, redakce

E.ON opět snižoval ceny plynu, tentokrát 150 tisícům zákazníků bez závazku

Přinášíme přehled nových ceníků na trhu s elektřinou a plynem pro domácnosti. Ceny energií na burzách sice neklesají, ale i tak je z čeho vybírat. Podívejte se na nejvýhodnější nabídky na trhu. Lidovou energii potrestal Energetický regulační úřad pokutou ...





DNES
redakce

PODCAST: Tepelné čerpadlo zefektivnilo provoz porodny prasat a zvýšilo bezpečnost proti výpadku tepla

Prasnice a jejich selátka vyžadují stabilní teplotní podmínky pro zdraví a rychlý odchov. Provozuschopný plynový kotel byl v porodně doplněn tepelným čerpadlem. Roční provoz potvrdil snížení nákladů při zvýšení bezpečnosti proti výpadku dodávky tepla.





DNES
redakce

Větrání s rekuperací spoří energie a zajišťuje kvalitní vnitřní prostředí

Úspora energií je dána zejména vysokou účinností zpětného získávání tepla. Tu zajišťuje rekuperační výměník, který je součástí každé rekuperační jednotky. Kvalita vnitřního vzduchu je dána přísunem dostatečného množství větracího vzduchu a jeho filtrace přes aktivní ...





DNES
UBM Development Czechia

V ČR již půjde postavit vícepodlažní dřevostavby o výšce až 22,5 m

UBM Development Czechia informuje, že v České republice nyní nově lze stavět budovy s konstrukčním systémem ze dřeva až do požární výšky 22,5 metrů, a to tzv. inženýrským způsobem.





VČERA
EuroClean, s.r.o.

Chladicí věže jako zdroj bakterie Legionella pneumophila

Chladicí věže jsou nápadnou součástí tepelných a jaderných elektráren, ale i dalších průmyslových provozů. Prostřednictvím studeného vzduchu nebo cirkulující kapaliny je zde chlazena voda na požadovanou teplotu. Během procesu chlazení se z věží část vody odpaří ...







Reklama
 


KRÁTCE

ČÍST VÍCE


20.3.
Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s r.o.

Chytré kamery Konica Minolta dostaly novou robotickou paži




20.3.
Protherm (Vaillant Group Czech s.r.o.)

Kondenzační kotle, které se přizpůsobí různé kvalitě plynu




20.3.
SANELA spol. s r.o.

Platební automaty Sanela: efektivní a spolehlivé řešení pro veřejné prostory




20.3.
SATJAM s.r.o.

Povrch TopMat – atraktivní a odolný mat pro plechovou střechu




20.3.
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s., Divize ISOVER

Foukaná izolace Isover InsulSafe® zateplí nepřístupná místa




20.3.
FLAMEN Czech Republic, s.r.o.

Akumulační kamna: úsporné a ekologické řešení vytápění domácností







DOPORUČUJEME



 


 


 


 





TÉMATA 2024


 
Úspory energie v domácnostech

Statistika programu Nová zelená úsporám light a novinky pro rok 2024




 
Výměny kotlů

Seznam techniků oprávněných k povinné kontrole kotlů na pevná paliva – výměny kotlů!




 
Fotovoltaika

Alice Bendová si ve svém domě užívá výhod fotovoltaiky







NEPŘEHLÉDNĚTE


 
 
 





Reklama
 


Reklama
 




Vytápění

ČÍST VÍCE



18.3.2024
Ing. Jiří Vrba, TNK 105 Komíny

Připojení lokálních spotřebičů na pevná paliva průchodem obvodovou stěnou

Recenzovaný  Náklady na vytápění lze radikálně snížit využitím lokálních spotřebičů na pevná paliva, jako jsou krbová kamna. Ale co když není k dispozici komín? Rozhodně to neřešte jen trubkou prostrčenou skrz stěnu. Vhodná, a hlavně bezpečná řešení existují.







19.3.2024
STIEBEL ELTRON spol. s r.o.

STIEBEL ELTRON získal ocenění Czech Business Superbrands 2024





15.3.2024
redakce

Záznam ze streamu doprovodného programu z diskusní arény Infotherma 2024





15.3.2024
Daikin Airconditioning Central Europe - Czech Republic spol. s r.o.

Koncepční studie energetického systému ve stávající budově v Praze





12.3.2024
alpha innotec

Tepelné čerpadlo Hybrox 11 a 16: Ideální řešení pro české domácnosti





12.3.2024
FENIX Trading s.r.o.

Energetický koncept Fenix přináší kromě autonomie i výrazné úspory








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE



Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Musíte často doplňovat vodu do otopné soustavy? Chyba může být v pojistném ventilu





Ing. Zdeněk Lyčka

Zákaz prodeje plynových kotlů od roku 2029 není jistý





Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Topný faktor COP dvou tepelných čerpadel v sérii a primární energie







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet spotřeby energie a doby ohřevu teplé vody v zásobníku




Porovnání nákladů na vytápění, teplou vodu a elektrickou energii - TZB-info




Výpočet průtoku a rychlosti proudění v potrubí




Výpočet potřeby tepla pro vytápění, větrání a přípravu teplé vody










Stavba

ČÍST VÍCE



19.3.2024
Ing. Jakub Šejna, Ing. Patrik Dobrovolný, prof. Ing. František Wald, CSc.

Částečná požární ochrana ocelových konstrukcí – část 2: Experimenty, numerické modely a srovnání

Recenzovaný  Tento článek navazuje na Část 1 zabývající se teoretickými poznatky o částečné požární ochraně ocelových konstrukcí. Zaměřuje se na experimentální práci a numerické modely, doplněné parametrickými studiemi. Experimenty byly provedeny na čtyřech ocelových vzorcích, z nichž každý byl podroben standardní teplotní křivce požáru po dobu 60 min. Vzorky byly testovány s různými tloušťkami požárního nátěru, aby se zjistil jejich vliv na teplotní chování oceli. Numerické modely byly vyvinuty na základě získaných experimentálních dat a sloužily pro parametrické studie, které zkoumaly vliv různých proměnných, jako je délka a tloušťka požární ochrany, na teplotu v místě spojení nosníku a sloupu. Výsledky ukazují, že tloušťka a délka požární ochrany mají významný vliv na teplotní stabilitu ocelových konstrukcí a mohou být použity pro návrh efektivních požárních ochranných opatření.







19.3.2024
KNAUF INSULATION, spol. s r.o.

Zájem o dotace na izolaci stoupá, domácnosti žádají více prostředků na rozsáhlé projekty





18.3.2024
SEVEn, The Energy Efficiency Center, z.ú., Jiří Karásek, koordinátor projektu DoubleDecker

Transformace českého stavebnictví – nové požadavky a nové příležitosti





18.3.2024
IP Polná s.r.o.

Plíseň v bytě





17.3.2024
Ing. Dagmar Kopačková, Ph.D., redakce

Rekonstrukce vitráže v chrámu v Kunraticích u Cvikova





17.3.2024
redakce

Historický cihelný most v Mikulově a současná soutěž Postav most!








RECENZOVANÉ A ODBORNÉ ČLÁNKY

ČÍST VÍCE



doc. Ing. Jana Marková, CSc., ČVUT Praha, Kloknerův ústav

Druhá generace Eurokódů pro zatížení staveb v závěrečné etapě své tvorby





doc. Ing. Jan Kaňka, Ph.D., člen TNK 76 Osvětlení, ČKAIT Praha

Činitel jasu a činitel odrazu světla ve výpočtech denního osvětlení





Ing. Richard Milič, CSc.,

Jak postupovat při nátěrech dřeva a jaké nátěrové hmoty použít







MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT


Výpočet sklonu střechy nebo rampy (převod stupně, procenta, poměr)




Výpočet prostupu tepla vícevrstvou konstrukcí a průběhu teplot v konstrukci




Výpočet schodiště










Videa

VÍCE VIDEÍ



	  
Křišťálové ceny od Jiřího Pačinka pro vítěze soutěže TOP výrobky Infothermy 2024






Profesionální prostup zdí pro potrubí a kabely k venkovní jednotce tepelného čerpadla






Alice Bendová si ve svém domě užívá výhod fotovoltaiky






Co se změní v dotačních titulech pro rok 2024?





    


Větrání a klimatizace

ČÍST VÍCE



19.3.2024
Systemair, a.s.

Nové jednotky řady rezidenčních větracích jednotek SAVE





18.3.2024
Zehnder Group Czech Republic s.r.o.

Řízené větrání plánování neomezí. Navíc zrychlí cestu ke stavebnímu povolení





14.3.2024
Ing. Petr Bohuslávek, redakce

Nové vzduchotechnické komory Nemocnice Na Homolce s ventilátory Ziehl-Abegg






Větrání s rekuperací
Teorie a výpočty
Vzduchotechnická zařízení


Voda, kanalizace

ČÍST VÍCE



19.3.2024
Wavin Czechia s.r.o.

Kanalizační potrubí Wavin odrazem aktivit firmy v oblasti udržitelnosti





16.3.2024
MEA Water Management s.r.o.

Nerezové odvodnění ve tvarech písmen ve FN Brno





11.3.2024
Grohe ČR s.r.o.

Světový den instalatérství a podpora instalatérské profese společností GROHE






Příprava teplé vody
Dešťová voda
Kanalizace splašková



Obnovitelná energie

ČÍST VÍCE



19.3.2024
Aiko Energy Germany GmbH

AIKO představuje novou generaci vysoce účinných solárních modulů ABC typu N





14.3.2024
Mgr. Jiří Zilvar, redakce

Na výrobu zeleného vodíku nebude dost zelené elektřiny





13.3.2024
BlueBen servisní a.s.

iKomunita pomáhá bytovým domům s efektivním sdílením energie






Fotovoltaika
Klimatické změny
Akumulace elektřiny


Elektrotechnika

ČÍST VÍCE



17.3.2024
Siemens, s.r.o.

Ceny Wernera von Siemense získali nejlepší studenti, mladí vědci a pedagogové





16.3.2024
BIBUS s.r.o.

Řada tlakových spínačů a snímačů, kterou jsou optimalizovány pro vodíkové aplikace





7.3.2024
Unipi.technology

Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?






Domovní elektroinstalace
Elektrotechnika pro školy



Bezpečnost budov

ČÍST VÍCE



18.3.2024
Ing. arch. Martina Dokoupilová, Ing. Petr Bohuslávek, Ing. Stanislav Toman

Požární větrání hromadných garáží





4.3.2024
Ing. Jakub Šejna, Ing. Patrik Dobrovolný, prof. Ing. František Wald, CSc.

Částečná požární ochrana ocelových konstrukcí – část 1: Shrnutí teoretických poznatků





19.2.2024
Mgr. Luboš Křížek

Příprava složek IZS na ochranu měkkých cílů






Požární bezpečnost staveb
Elektrická požární signalizace


Tepelná čerpadla

ČÍST VÍCE



29.2.2024
NIBE ENERGY SYSTEMS CZ 
Družstevní závody Dražice - strojírna s.r.o.

DZ Dražice uvádí na trh energeticky nejúčinnější tepelné čerpadlo značky NIBE S1256





29.2.2024
Ing. Josef Hodboď, TZB-info, redakce

Jak zhotovit podzemní propojení venkovní a vnitřní jednotky tepelného čerpadla?





29.2.2024
Master Therm tepelná čerpadla s.r.o.

Jablonecká ATREA na nákupech v Jablonečku. Skrze Master Therm vstupuje na trh tepelných čerpadel






Ekonomika
Výpočty
Aplikace
Chladiva
Legislativa



Hrubá stavba

ČÍST VÍCE



11.3.2024
HELUZ cihlářský průmysl a.s.

Jednovrstvé zdivo HELUZ dává smysl





8.3.2024
Wienerberger s.r.o.

V ceně cihel Porotherm je zahrnuto vše, co správný investor od kvalitních produktů očekává





4.3.2024
Ing. Zuzana Hejlová, Ing. Pavel Heinrich

Zdivo z broušených cihel vyzděné na moderní malty: statika a požární bezpečnost






Terasy a zpevněné plochy
Cihly, bloky, tvárnice
Dřevěné konstrukce


Izolace, střechy a fasády

ČÍST VÍCE



12.3.2024
Ing. Roman Šnajdr, SIPRAL a.s., předseda Technické komise ČKLOP

Revize výrobkové normy ČSN 74 6350 Ocelové světlíky





24.2.2024
Solaxess SA

Bílá FV střecha na kampusu ESSCA v Bordeaux na historické vojenské základně z 18. století





21.2.2024
PREFA Aluminiumprodukte s.r.o.

Ideální střešní krytina do vysokohorského prostředí – PREFALZ






Tepelné izolace
Střechy
Zateplovací systémy
Fasádní systémy



Ceny energií a paliv

ČÍST VÍCE



13.3.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Za energie se v Praze platí více než v Drážďanech nebo ve Vídni





6.3.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Ceny energií na českém velkoobchodním trhu přestaly klesat a rostou





28.2.2024
Ing. Jan Schindler, redakce

Pražská plynárenská má nové, velmi výhodné ceníky i pro své zákazníky






Elektřina
Zemní plyn
Pelety
Brikety
Uhlí


Architektura staveb

ČÍST VÍCE



6.3.2024
redakce

Modro-zelená infrastruktura vrací městům přirozené klima





21.2.2024
redakce

Digitální tisk keramickými barvami na sklo pro interiér i fasádu





3.2.2024
Michaela Pánková, Open House Praha, z. ú.

Prozkoumejte běžně nepřístupná místa i pražská zákoutí s Open House Praha









Archiv všech článkůArchiv recenzovaných článků

Reklama
 


Reklama
 


Reklama
 






Videa

VÍCE VIDEÍ



	  
Jak navrhovat vícepodlažní dřevostavby nebo garáže pro elektromobily?






Instalace tepelného čerpadla vzduch-voda od společnosti alpha innotec






Akumulace, agregace a flexibilita v ČR? Pomalu, přátelé






Benešovu vilu v Sezimově Ústí vytápí radiátory firmy sídlící jen kousek od památníku





    










        
            
                
                    Partneři

                

                 

 

 

 


            

        

        
            
                
                    
                        
                            TZB-info

                            Více
                        

                        
                           
E.ON opět snižoval ceny plynu, tentokrát 150 tisícům zákazníků bez závazku
PODCAST: Tepelné čerpadlo zefektivnilo provoz porodny prasat a zvýšilo bezpečnost proti výpadku tepla
Větrání s rekuperací spoří energie a zajišťuje kvalitní vnitřní prostředí
                        

                    

                

                
                    
                        
                            ESTAV.cz

                            Více
                        

                        
                           
Květinové stěny: Jak ovlivní kvalitu vzduchu nebo naši pohodu? V Brně udělali experiment na studentech
Nový stavební zákon: Rozhodnutí o povolení záměru. Jak dlouho platí stavební povolení?
Rekreační chaty zasazené do přírodní scenérie pozvedají celý region
                        

                    

                

                
                    
                        
                            estav.tv

                            Více
                        

                        
                          
Větrací jednotky Buderus - spojení vynikající techniky, designu a šikovnosti
Větrání s rekuperací spoří energie a zajišťuje kvalitní vnitřní prostředí
Otevřeně o Praze: Adaptace na klimatickou změnu
                        

                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        
                            
                            Kalkulátor cen energií
                        
                    

                    
                        
                            
                            Diskusní fórum
                        
                    

                    
                        
                            
                            Konference
                        
                    

                    
                        
                            
                            Přihlášení k newsletteru
                        
                    

                

                
                    
                        
                    
                    
                        
                    
                

            

        

        
            
                © Copyright Topinfo s.r.o. 2001-2024, všechna práva vyhrazena | ISSN 1801-4399

                	Mobilní zobrazení
	Podmínky užívání
	Nastavení cookies
	O nás
	Reklama
	Kontakty


            

        

        
            
                TZB-info využívá zpravodajství ČTK, jeho obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázáno.

            

        
        


        
            
                
                
                Newsletter

                Přihlaste se k odběru newsletteru a my vám každý týden pošleme přehled toho nejlepšího z TZB-info!
více o newsletteru

                
                    
                    
                    
                    
                        
                            E-mail
                            
                            jsem člověk
jsem robot

                        

                    

                    
                        Odeslat
                    

                

            

        

    
























 



